9, сахати пре подне, у који ће се трошковник саставити и с подузетником најбољим уговор начинити.

Црквена општина у Војци.

## ЈАВНА ДРАЖБА. 51 2—3

Мартоношка срп. правосл. цркв. школска општина, на основу свог решења у ванредној главној скупштини од 12. јануара 1895 год. број 4-ти и потврде Сл. Епарх. Адм: Одбора у Н. Саду из седнице од 21. фебруара (5. марта) 1859. год. Бр. А. О. 139/71 — расписује јавну дражбу на мањак, у погледу зидања свог „парохијалног дома“ на основу зготовљеног плана, предрачуна и условља по коме је истакнута цена у своти од 4730 фор. 54. Четир хиљ. седам стотина тридесет фор. 54 нов. а. вред.

План, предрачун и условља за градњу могу се до одређене дражбе тачно прегледати код овоместне црквене општине.

Дан јавне дражбе одређен је дана 7/19 маја 1895., после подне у 2 часа.

У Мартоношу 12/24 априла 1895. г.

Тоша Петаковић
перовођа
Младен Јосић
парох.
Влајко Еремић
председник

Бр. 3/зап. ex 1895.

## С Т Е Ч А Ј. 63 1—3

На упражњено *учитељско* место за I. и II. разред српске вероисповедне школе у *Осеку* расписује се стечај.

Плата је учитељу 600 фор. а. вр. годишње и стан у нарави. Учитељу спада у дужност појати у цркви за левом певницом.

Компетенти имају своје ваљано инструјисане молбе овом одбору најдаље до 13. (25.) јунија т. г. поднети.

У Осеку 27. априла (9. маја) 1895.

Месни школеки одбор.

## О Б Ј А В А 61 2—3

У Новом Саду *отвара се 3./15. маја т. г.* „Завод за лечење *хладном водом*, масажом и шведском гимнастиком против болести: нервозности ревматизма, хроничног катара у грлу, плућима, стомаку, цреви и бешици, отока у јетри (црној цигерици) слезини и материци, шуљева, навале крви у главу и прев, малокрвности и бледоће и т.